
,,,
*Ín:'.'.ŤL.

;É}.:.:: l ;Ť:'
)\.,' -! s ;,',t:'1ii,alÍ-"

Posudek vedoucího bakaláŤské práce

Katedra.. rybáŤství a myslivosti
Student: Miloš Marek
Studijní obor: RybáŤství
Název bakuldŤské prdce: YyuŽiti digitálního zobtazování v rybáŤské biologii
Vedoucí bakaldÍské pr ce doc. Ing. Martin Flajšhans, Dr.rer.agr.

Hodnocení práce:

Forntulace cíIú pr ce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

KomentáŤ: Cíle ptácejsou aktuální, techniky digitální zobrazování jsou v posledním desetiletí stále
více vyuŽívány i v rybáŤství.

Metodikg zpracování: (2) vhodně zvo|ena a formulována

KomentáŤ: Metodika experimentá|ni části byla zvoLena vhodně, autor srovnával hodnocení
oplozenosti jiker pŤi umělém vytěru kapra obecného klasickym postupem a digitálním snímáním
obraztl souboru oplozenych a neoplozenych jiker a jejich roztÍiděním analyzou obrazu.

Práce s daty a inforntacen : (1) použitá data aktuální, informace relevantni a správně zptacované

KomentáŤ: V teoretické části autor pracoval s relevantními a auktuálními daty a zptacoval je do
fromy rozsáhlé rešerše. V praktické části se autor se naučil správně zobtazovat biologickj, materiál
digitálním fotoaparátem a k jeho hodnocení používat náročny software anaLyzy obtazu.

Celkovj postup Ťešení: (2) postup Ťešení správny, některé kroky neadekvátní

KomentáŤ: Postup Ťešení byl správny, určitym nedostatkem byl nizky počet souboru hodnocenych
opLo zenyc h/n e o p 1 o zeny ch j iker (nízky p o č et op akov ání ) .

Teoretické zázemí autora: (1) autor vyznarrtné autory citoval azná teorii dané problematiky

KomentáŤ: V teoretické části autor nastudoval problematiku teorie digitálního zobrazování, teorie
vědecké fotografi e a rczďělení a praktického využiÍi ďigitalizačních technik do značné hloubky a

prokáza| znalost dané problematiky. Teoretickou část práce pokládám zanadstandardně Zpracovanou
a hodnotím ji velmi kladně. Poznámka ke kapitole o využití fluorescenční in situ hybridizace . duální
barvení spermií není fluorescenční in situ hybridizace.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační norrnu . s vj'jimkami

KomentáŤ: Citační norma byla pÍeváŽně dodržena, u někte.ych pÍevzatych obrázk a tabulek v texfu

chybí odkazy na zdroje.

Úroveř jazykového zpracovdní: (2) práce je jazykově zptacována na standardní rirovni

KomentáÍ: Jazykově je práce zpracována standardním zpťrsobem, ve stylistickém zptacování se autor

dopustil některj'ch běŽně rozšíŤenych nešvaru, napŤ.: \\\''...stejnym zprisobem se vyhodnotily jikry
oplozené...\\\''



PŤesnost formulací a práce s odbornynt juzykent.. (1) autor má široky pojmovy aparát a umí ho

použivat

KomentáŤ: Autor prokázal znalost pojmového aparátu z oblasti digitálního zobtazování t zákIadni

rybáŤské vědecké terminologie.

Fornttilní zpracování - celkovy dojem: (2)práceje formálně v poŤádku, celkovy dojem je dobry

KomentáŤ: Bez dalšího komentáŤe.

Splnění cíl práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

KomentáŤ: Cíle práce byly splněny, autor se zorientoval v zadané problematice a osvojil si metody

praktického hodnocení oplozenosti, digitalizační techniky a jejich hodnoceni analyzou obrazu.

Fornrulace závěr prdce: (2) závéryjsou správně formulovány ajsou vyznamné pro další vyuŽiti

KomentáŤ: Závéry byly formulovány správně na zák|adě dosaženych vysledkťr, autor dokázal
zdtivodnit faktory vedoucí k odlišnému hodnocení oplozenosti jiker oběma metodami.

odborny pÍínos práce a její praktické využití: (3) práce je po odborné a praktické stránce

vyuŽitelná

KomentáŤ: odvozeni závěru pro další vyuŽitije nepochybně limitováno i nizkym počtem vzorlc ,

které autor v praktické části zhodnotil.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce znántkou.. velmi dobŤe

Doporučuji prdci k obhajo.áě; ANo

otá.zky k obhajobě:

otázka 1: Jakym zpťrsobem lze volbou pozaďí nryštt či sníŽit kontrast pŤi digitálním zobrazování
Živych a uhynulj,ch jiker?
Otázka 2: Existují automatické tŤídič:ky Živych a mrtvych jiker a pokud ano' na jakém principu
pracují? Bylo by j" možné použit pro tŤídění jiker kaprovitych ryb?

Podpis vedoucího bakaláŤské pr á cp :

Í
t 

--t't'

Datum: 27 . 04.2009


